
 

 

 
 
 
 

Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 8 
 
       datovou schránkou 
 
 
 
       V Plzni, dne 25. června 2024 
 
 
 
Oznamovatel: Českomoravská kynologická unie, z.s. 
       IČ: 69781621 
      se sídlem Maškova 1646/3, Kobylisy, 182 00 Praha 8 
 
Právně zast.: JUDr. Petrem Šlaufem, advokátem JP Legal s.r.o., advokátní kancelář, 
   se sídlem Kovářská 1253/4, 301 00 Plzeň 
 
 
 
 
 
 

Trestní oznámení pro podezření ze spáchání trestného činu poškozování cizích 
práv dle ust. § 181 trestního zákoníku 

 
 
 
 
Vážení, 
 
obracím se na Vás v zastoupení mého klienta Českomoravské kynologické unie, z.s., se 
sídlem Maškova 1646/3, Kobylisy, 182 00 Praha 8, IČ: 69781621 (dále jen „ČMKU“). 
 
Sděluji Vám, že ČMKU je spolek, zastřešující veškerou kynologii v rámci ČR s průkazy 
průvodu FCI (celosvětová kynologická organizace). Dne 14. 6. 2024 obdržel předseda ČMKU 
MVDr. Lubomír Široký na svoji i e-mailovou adresu president@cmku.cz e-mail z adresy 
g.jip@yahoo.com, jehož přílohou je dopis, který má být adresován od viceprezidenta FCI 
Gerarda Jippinga, ve kterém upozorňují ČMKU na nedostatečnou činnost a na možnost 
zrušení členství ČMKU v FCI. V dopise je mimo jiné uváděno, že ČMKU vykazuje v posledních 
letech neuspokojivé výsledky, ať již je to s ohledem na spory s chovatelskými stanicemi, 
poškození jejich dobrého jména, neoprávněné zákazy chovu, neoprávněné vydávání průkazů 
původu FCI, poškození Unie FMMB atd.  
 
Jak již bylo uvedeno výše, je nutné si uvědomit, že ČMKU je vrcholným kynologickým orgánem 
pro Českou republiku zastřešující chov psů s průkazy původu FCI (tzv. papírový chov). ČMKU 
je tedy spolek působící na celorepublikové úrovni, který vydává mimo jiné průkazy původu psů 
FCI v rámci jednotlivých ras, pořádá velké kynologické výstavy s účastí i několik tisíc 
vystavovatelů, pořádá kynologické závody a další kynologické akce s obrovským přesahem i 
mimo republiku. V případě, že by tento dopis byl prezentován veřejnosti či jiným národním 
spolkům v rámci FCI, například na úrovni ČMKU, mohlo by toto způsobit obrovské škody, ať 
již co se týká důvěryhodnosti ČMKU v očích chovatelů, veřejnosti, tak i v očích zahraničních 
chovatelských klubů.   

mailto:president@cmku.cz
mailto:g.jip@yahoo.com


  

 

 
E-mailem ze dne 14. 6. 2024 ČMKU prostřednictvím svého zástupce Kateřiny Seidlové oslovila 
viceprezidenta FCI Gerarda Jippinga, zda opravdu byl jím zaslán předmětný dopis, který 
upozorňuje na neuspokojivé výsledky ČMKU. Viceprezident FCI Gerard Jipping se vyjádřil 
v tom smyslu, že tento dopis nezaslal, že jsou tam děsivé informace a že toto není jeho dílo.  
 
S ohledem na shora uvedené tedy má oznamovatel podezření, že mohl být spáchán trestný 
čin poškození cizích práv dle ust. § 181 trestního zákoníku. 
 
S ohledem na shora uvedené se navrhuje, aby ve smyslu ust. § 158 zákona č. 141/1961 Sb., 
o trestním řízení soudním, pověřený orgán učinil všechna potřebná šetření a opatření 
k odhalení skutečností nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin a směřující ke zjištění 
jeho pachatele. Rovněž tímto oznamovatel výslovně žádá, aby byl neprodleně vyrozuměn o 
přijatých opatřeních a stavu věci, aby v případném trestním řízení mohl uplatnit náhradu škody. 
 
 
 
Českomoravská kynologická unie, z.s. 
vz. 
 
 
 
 
Přílohy: 

- e-mail z adresy g.jip@yahoo.com ze dne 14. 6. 2024 
- dopis od viceprezidenta FCI Gerarda Jippinga 
- e-mail ze dne 14. 6. 2024 od Kateřiny Seidlové 
- reakce viceprezidenta FCI Gerarda Jippinga ze dne 14. 6. 2024  

 
 
 
 

mailto:g.jip@yahoo.com

		2024-06-27T12:41:40+0200
	JUDr. Petr Šlauf




